
pylfacf;04,taide,‘ '1 	Aow. 

CYr..  0634-2022-R-UNA 

Puno, 01 de abril del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 01 de abril del 2022, en el marco de 
lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la presente 
Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN CIENCIAS CONTABLES  
1.- Bhila Maribel Pachari Arce 
2.- Jhanet Deniss Abarca Mamani 
3.- Cinthia Ancco Pari 
4.- Leidy Karen Ccama Gonzales 
5.- Gilma Vilcanqui Velasquez 
6.- Yhoel Marcos Aroapaza Balcona 
7.- Magna Tico Lanza 
8.- Huber Onofre Taca 
9.- Evelyn Winny Esquivel Flores 
10.- Eva Midan Quispe Medina 
11.- Madeleyni Ghersi Muchica Mamani 
12.- Henry Midwar Ticona Canaza 
13.- Julia Yamira Parra Ticona 
14.- Briyith Deyssi Huallpa Cayllahua 
15.- Juan Miguel Sinty Vargas 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN  
1.- Madai Julieta Choque Barra 
2.- Juan Augusto Machaca Pachari 
3.- Lourdes Soledad Mamani Bellido 
4.- Nory Guadalupe Chipana Paredes 
5.- Lederson Anthony Escobar Velasquez 
6.- Elizabeth Yeny Mamani Sanca 
7.- Paula Elizabeth Tito Tito 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
1.- Marcelino Mamani Flores 
2.- Wilson Gutierrez Mamani 
3.- Mario Anibal Nuñez Castillo 
4.- Betsy Mayra Acrota Arque 
5.- Eddy Ivan Cruz Cruz 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE SISTEMAS 
1.- Yosida Maykel Jahuira Colque 
2.- Mijhael Edú Mamani Zapana 
3.- Carlos Martin Segundo Mamani Cayo 
4.- Rene Gonzalo Ccama Ramos 
5.- Wilberth Willy Mollinedo Candia 

/// 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



PAraciowa(ciei 	 Yel/~)- 

11- 	 . 0634-2022-R-UNA 

I 

'4 

01-04-2022 
	

pág. 02 

6.- Yerson Alexander Quispe Quispe 
7.- Clinen Ccoarite Dueñas 
8.- Luis Fernando Talizo Chambilla 
9.- Erick Fernando Flores Merma 
10.- Maycon Antony Yucra Avendaño 
11.- David Willy Huayta Zapana 
12.- Susan Luisa Coari Condo 
13.- Fitz Diego Hilasaca Tito 
14.- Wildon Marin Vargas 
15.- Katia Marilia Ordoñez Candia 
16.- Lady Patricia Mamani Charca 
17.- Maximo Alexander Sucacahua Condori 
18.- Jhon Antony Ojeda Mamani 
19.- Jhony Fermin Quenta Chura 
20.- Alexander Vilcapaza Chavez 
BACHILLER EN INGENIERÍA MECÁNICA ELÉCTRICA  
1.- Yonatan Clever Ccuno Quilla 
2.- Winfried Kelvin Lazaro Huarsaya 
3.- Marcelo Vilca Pinto 
4.- Ivan Nina Aguilar 
5.- John Ernesto Mamani Machaca 
6.- Clever Llanqui Ccahua 
7.- Daniel Ignacio Pfuño Laura 
8.- Omar Geronimo Mamani Chalco 
9.- Joel Brayan Cariapaza Vilca 
10.- Luis Enrique Quintana Melo 
11.- Helmurt Mamani Monzon 
12.- Wilmer Alan Caira Apaza 
13.- Patrick Ronaldo Cuevas Calderon 
14.- Ayrton Jorge Alberto Alarcon Rosas 
15.- Jose Abel Condori Luque 
16.- Joel Edu Salcedo Quispe 
17.- Joel Huanca Canaza 
18.- Rulo Pumaquispe Ortega 
19.- Fredy Romero Laurente 
20.- Jorge Alonso Flores Chacolla 
21.- Ronald Vidal Mamani Coaquira 
22.- Edwar Antony Arqque Mamani 
23.- Edwin Saul Aracayo Mamani 
24.- Jhosep Brayam Huarachi Mamani 
25.- Juan Rey Ayna Huanca 
26.- Fredy Alex Huarachi Huaraccallo 
27.- Luis Enrrique Achahui Guzman 
28.- Freddy Cesar Ramos Puma 
29.- Elvis William Miranda Quisoccala 
30.- Eddy Brayan Condori Chambi 
31.- Royer Jhonathan Mamani Huanca 
32.- Aylwen Aldair Vargas Mamani 
33.- Juan Gabriel Cuti Qquenta 
34.- Noe Uturunco Pancca 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
1.- Frank Cahui Quispe 
2.- Jhunior Colque Atencio 
3.- Dana Nicole Guerra Quea 
4.- Cristian Delgado Cahuana 
5.- Johan Eduardo Ruelas Inchuña 
6.- Wilber Romario Cansaya Nina 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



Piifcwiowalciel 

. 0634-2022-R-UNA 

otuCH DEI 

0,  
1 

Dr. PAULINO M CHACA 
REC OR 

01-04-2022 

BACHILLER EN INGENIERÍA METALÚRGICA 
1.- Georgina Yaneth Laura Cancapa 
BACHILLER EN INGENIERÍA GEOLÓGICA 
1.- Fredd Klarens Ponce Rodriguez 
2.- Elvis Jonathan Puma Colquehuanca 
3.- Esteban Honorio Condori Zubieta 
4.- Cristian Beltran Cuela Quispe 
5.- Juan Marcial Condori Condori 
6.- Dayron Torres Sanchez 
7.- Fredy Montesinos Quincho 
8.- Wilber Choquemamani Huanca 
BACHILLER EN TRABAJO SOCIAL  
1.- Yessica Milagros Zapana Mestas 
2.- Esther Brigida Pineda Quispe 
3.- Viki Yaneth Sanchez Mamani 
4.- Wini Colquehuanca Calsin 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Ab 	LA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCION: 
Vicerrectorados: Académico 
OCI, OAJ, OPP 

* Sub Unidades: Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad. 
• Facultades; Interesados 

Archivo/2022. 
jalr/. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2
	Page 3

